# 岭南生态文旅股份有限公司 关于子公司被申请破产清算的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示:

公司控股子公司上海恒润数字科技集团股份有限公司(以下简称"恒润集团") 已向上海市第三中级人民法院提交《破产申请异议书》并附相关证据资料。截至本公 告披露日,恒润集团尚未收到法院裁定受理破产清算的相关文件,上海鼎策融资租赁 有限公司(以下简称"鼎策融资")对恒润集团提出的破产清算申请是否被法院受理, 恒润集团是否进入破产清算程序尚存在重大不确定性。敬请广大投资者谨慎决策,注 意投资风险。

#### 一、子公司被申请破产清算情况概述

岭南生态文旅股份有限公司(以下简称"公司")于近日获悉:申请人上海鼎策 融资租赁有限公司以公司控股子公司上海恒润数字科技集团股份有限公司不能清偿 到期债务且明显缺乏清偿能力为由向上海市第三中级人民法院申请对恒润集团破产 清算。根据《中华人民共和国企业破产法》第十条第一款之规定,恒润集团对申请如 有异议,应在收到法院通知之日起七日内向上海市第三中级人民法院书面提出并附 相关证据材料。

#### 1、申请人基本情况

企业名称: 上海鼎策融资租赁有限公司

统一社会信用代码: 91310115MA1K3DFH38

成立日期: 2016年6月21日

法定代表人: 许树根

注册资本: 30,000 万元人民币

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区浦东大道2123号3楼西南区

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

经营范围:融资租赁,开展与融资租赁和租赁业务相关的租赁财产购买、租赁财产残值处理与维修、租赁交易咨询和担保、向第三方机构转让应收账款、接受租赁保证金及经审批部门批准的其他业务,与主营业务有关的商业保理业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系说明:申请人与公司及董事、高级管理人员、监事、控股股东、公司持股 5%以上的股东、实际控制人均不存在关联关系、一致行动关系。

#### 2、被申请人基本情况

企业名称: 上海恒润数字科技集团股份有限公司

统一社会信用代码: 91310120672690673N

成立日期: 2008年3月21日

法定代表人: 陈宗畴

注册资本: 22,955.6413 万元人民币

注册地址:上海市奉贤区青工路 655 号

企业类型: 股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

经营范围:一般项目:从事数码影像、计算机科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,影视策划,电影制片,信息系统集成服务,计算机网络工程施工,机电设备安装,建筑机电安装建设工程专业施工,建筑建设工程施工,建筑装饰装修建设工程设计与施工,钢结构建设工程专业施工,音响系统设备、工艺礼品(象牙及其制品除外)的销售,展览展示服务,展台制作设计,电器设备、电子设备、低压成套设备开关设备、影院座椅、播放服务器设备、玩具、液压成套设备(除特种设备)的设计、销售,自有设备租赁,从事货物进出口及技术进出口业务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

关联关系说明: 恒润集团为公司控股子公司,公司持有恒润集团 82.36%股权,公司与之不存在其他关联关系。

最近一年一期主要财务指标:

恒润集团主要财务数据: 截至 2024年12月31日, 恒润集团资产总额为86,337.74 万元,占公司 2024年末经审计总资产6.01%;负债总额为56,222.85万元;净资 产为 30,114.89 万元,占公司 2024 年年末经审计归母净资产 28.29%; 2024 年 1-12 月,恒润集团营业收入为 4,270.17 万元,占公司 2024 年年度经审计营业收入 4.95%; 净利润为-8,663.25 万元,占公司 2024 年年度经审计归母净利润 8.80%。

截至 2025 年 3 月 31 日,恒润集团资产总额为 84,321.15 万元,负债总额为 55,592.66 万元,净资产为 28,728.49 万元。2025 年 1-3 月,恒润集团营业收入为 1,642.76 万元,净利润为-1,386.40 万元。

## 二、本次子公司被申请破产清算对公司的影响

恒润集团已向上海市第三中级人民法院提交《破产申请异议书》并附相关证据资料,被申请人不存在资不抵债情形,且恒润集团存在继续经营的基础,破产清算不符合申请人在内的债权人利益。

截至本公告披露日,恒润集团是否进入破产清算程序尚存在重大不确定性;同时,该事项对公司的具体影响也需待破产清算方案明确后方能确定。如果进入破产清算程序,恒润集团将不再纳入公司合并报表范围,该变化可能对公司利润、负债总额等财务指标造成影响,最终影响结果将依据破产清算结果确定;截至本公告披露日,公司对恒润集团的实际担保余额约为1.54亿元,若恒润集团进入破产清算程序,公司为其提供的连带责任担保可能存在被债权人要求公司履行担保义务的风险;恒润集团尚未归还公司往来款约0.82亿元,存在无法足额收回的可能性。公司将依据《企业会计准则》进行相应的会计处理并及时履行信息披露义务。本次子公司被申请破产清算对公司生产经营活动不造成重大影响。

公司对恒润集团此次被债权人鼎策融资提出破产清算所涉债务提供了连带责任 保证担保,担保余额为771.20万元。

#### 三、风险提示

截至本公告披露日,恒润集团尚未收到法院裁定受理破产清算的相关文件,本次申请尚在审查阶段,恒润集团于限期内有提出异议的权利。法院是否受理申请人的申请,最终裁决如何均存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

公司将密切关注该事项的后续进展情况,按照法律法规及时履行信息披露义务。公司所有信息均以在中国证监会指定媒体刊登的信息为准,敬请广大投资者注意投资风险。

四、公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人未来六个月的减持计划

截至本公告披露日,公司未收到董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在未来六个月内减持公司股份的计划。联席董事长、总裁尹洪卫持有公司的股份存在质押、司法冻结情形,若尹洪卫未能采取有效措施处置个人债务问题,该等股份存在后续被司法处置的风险,则可能会发生被动减持的情形。具体详见公司前期披露的《于股东部分股份将被司法拍卖的公告》(公告编号:2025-087)。敬请广大投资者注意投资风险。

## 五、备查文件

《上海市第三中级人民法院通知书》(2025)沪03破申849号

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司董事会 2025年8月15日